П Р И К А З

__ ______ ______________ _____ г. __ _________

Москва

Некоммерческая организация
Фонд развития Центра разработки
и коммерциализации новых технологий
(Фонд «Сколково»)

от 03 марта 2023  № 48-Пр

О внесении изменений в Положение о конфликте интересов в
Некоммерческой организации Фонд развития Центра разработки и

коммерциализации новых технологий

Руководствуясь пунктом 7.3.2) раздела VII Распределения полномочий

между руководством Некоммерческой организации Фонд развития Центра

разработки и коммерциализации новых технологий, утвержденного

приказом от 04 августа 2021 года № 143-Пр (в ред. приказов от 19 октября

2021 года

№ 203-Пр, от 31 января 2022 года № 13-Пр, от 18 апреля 2022 года № 85-

Пр, от 26 октября 2022 года № 248 и от 28 ноября 2022 года № 284-Пр)

п р и к а з ы в а ю:

1. Пункт 4 статьи 5  Положения о конфликте интересов в

Некоммерческой организации Фонд развития Центра разработки и

коммерциализации новых технологий, утвержденного приказом Фонда

от 15 марта 2016 г. № 047-Пр (в ред. приказов от 15 августа 2016 года

№ 240-Пр, от 06 декабря 2016 года № 386-Пр, от 11 января 2018 года

№ 001-Пр, от 12 марта 2018 года № 051-Пр, от 11 января 2019 года № 2-Пр,

от 24 октября 2019 года № 265-Пр и от 17 июня 2022 года № 133-Пр)

изложить в новой редакции:

«4. Внутреннюю проверку осуществляет комиссия, в состав которой

входят работники по должности:

1) Директор департамента в Департаменте по безопасности и

взаимодействию с органами государственной власти (председатель

комиссии);

2) Вице-Президент по управлению рисками и эффективностью

контроля;

3) Директор департамента в Департаменте контроля и правовой

поддержки участников проекта;

4) Директор Фонда, Директор Департамента по работе с персоналом;

5) Вице-Президент по грантам, экспертизе и тендерной деятельности,

Управляющий директор;

6) Директор по закупкам в Департаменте по закупкам;

7) Ведущий специалист в Департаменте по безопасности и

взаимодействию с органами государственной власти (секретарь комиссии с

правом голоса).

Если внутренняя проверка осуществляется в отношении кого-либо из

указанных работников Фонда, то состав комиссии утверждается приказом

Фонда.

В случае отсутствия кого-либо из указанных работников Фонда по

причине командировки, отпуска или болезни в состав комиссии входят их

заместители или иные уполномоченные ими лица.».

2. Департаменту по работе с персоналом в течение 10 дней с

момента издания настоящего приказа ознакомить с ним работников Фонда

под роспись.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Вице-Президент по
информационно-
аналитическому
обеспечению и

А.В. Кеменев

взаимодействию с
органами
государственной власти